SÃIÍfi1ót~PE

REQUERIMENTO Nº 12712025. Autor:Vereador Luciano Brito da Silva
(Gordo de Lages)

Partido PSB

120 -
120-=-

ASSUNTO

Passagem molhada, drenagem, saneamento, calçamento e asfaltamento
nos pontos críticos do Engenho Santa Rosa.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão ao
sistema de governança do Estado com o município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A obra de passagem molhada, tem o objetivo de garantir o direito de ir e vir de
forma segura para resolver o problema do escoamento de água pluvial no
meio da via, principalmente durante a fase chuvosa, evitando que a
pavimentação seja danificada, o que prejudica o tráfego de veículos
dificultando o desenvolvimento da zona rural.
A construção da passagem molhada melhorará o acesso e mobilidade nas
respectivas vias do Engenho Santa Rosa.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 11 de fevereiro de
2025.

Luciano Brito da Silva
(Gordo de Lages)
Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (1 WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM